[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2025

	№
	155-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 09.07.2021 № 356-П «Об утверждении
Порядка утверждения местной администрацией карты
планируемого размещения объектов местного значения
поселения или городского округа»
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 103 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 09.07.2021 № 356-П «Об утверждении Порядка утверждения местной администрацией карты планируемого размещения объектов местного значения поселения или городского округа» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка утверждения местной администрацией карты планируемого размещения объектов местного значения поселения или городского округа слова «поселения или городского округа» заменить словами «поселения, муниципального округа, городского округа».
1.2. Внести в Порядок утверждения местной администрацией карты планируемого размещения объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок утверждения местной администрацией карты планируемого размещения объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа (далее – Порядок) устанавливает процедуру утверждения местной администрацией поселения, или местной администрацией муниципального округа, или местной администрацией городского округа (далее – местная администрация) карты планируемого размещения объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа (далее – карта) в случае, предусмотренном пунктом 1 части 1 статьи 103 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области».
1.2.2. В подпункте 7.3 пункта 7 слова «поселения, городского округа» заменить словами «поселения, муниципального округа, городского
округа».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство строительства Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]